merite, & facundię latinarum literarū parens: atque vt dictator Cæſar hostis quondam tuus de te ſcripſit omniū triumphorum lauream adepte maiorem, quantò plus eſt ingenij Romani terminos in tantum promouiffe, quām imperij. Nam iſ Latinorum doctrinas à ſe illuſtratas quantum Græcis p̄ætulerit, lib. i. de diuinatione ingenuè fatetur: Sed quid ego, inquit græcorum? nescio quomodo magis me noſtra delectant. Et libro primo de oratore: Hominum noſtrorum prudentiam ceteris hominibus, & maximè græcis antepono, Por- rò reliquis argumentis, vestigijs, & coniectu- rijs, quībus Noachi noſtri in Italiam aduentus, ſchola, & professio, à vetuſiſſimis & grauiſ- simis

satis scriptoribus cōprobatur, accedit, quod  
 Pythagoras, Samius (qui græcorum philoso-  
 phiam primus in Italiā intulisse legitur, pro-  
 ptereaque eius sectatores Italici vocantur) ex  
 Aegypto & Persia reuersus, atque interiori  
 omnium ferè gentium literatura, ad miracu-  
 lum usque imbutus, in Italiā tamen profi- Lært. in  
vita.  
val lib. 8.  
 cisci voluerit: antiquissima verissimaq; Iani-  
 genarum, vti ex multis argumentis apparet,  
 doctrina permotus. Quæ cùm ipsi præ cæteris  
 omnibns probaretur / veritas enim seipsum  
 facile commendat, si hominem, suę familiari-  
 tate dignetur ) hic permanere, & discere quæ  
 ignorabat, & quæ ipse alibi cognouerat ite-  
 cum docere, studiaq; sua cum ijs cōmunicare  
 auebat. Id quod vel aureæ eius sententiaz decla-  
 rant : quæ profectò magna ex parte sic af-  
 fectæ sunt, vt à Noacho, vel sacrarum legum  
 auctore Mose aut sapientissimo illo Salomo-  
 ne, prolatæ magis, quam sapientissimi alioqui  
 hominis ingenio excogitatæ videantur, vt e-  
 nem tantarum rerum perfectam sciētiam ho-  
 minis, præsertim impij animus assequatur per  
 sele, fieri id quidem non potest. Quare Iose-  
 phus lib. i. contra Appionem: Pythagoras in-  
 quirat Samius, cùm sit antiquus quidem ætate,  
 sapientia verò diuina pietate philosophos o-  
 mnes excellens, non solùm quæ nostra sunt  
 agnouisse manifestum est, sed etiam imitatus  
 ex multis apparet: dicitur enim quia verè  
 ille vir, multas Iudæorum leges in suam tran-  
 stulerit philosophiam. Vnde & veteres eum

propter tantam doctrinæ & morum consonatiam, ex Iudæis ortum arbitrabantur. Diuus enim Ambrosius in epistola quadam ad Irenæum : Pythagoricum ait mandatum in aliquorū scriptis prædicari inuenimus, quo ille discipulos suos communem atque vñitatam populo prohibuerit, ingredi viam. Sed hoc vnde assumpsiterit non est incognitum, nam cùm ex populo Iudæorum, vt plerique arbitrantur, genus duxerit, ex eius disciplina derivauit etiam magisterij præcepta: meritoque magnus apud philosophos habitus, æqualem, vt aiūt, vix reperit. Legerat itaque in Exodus, Mosi diuino præceptum esse oraculo: Solue calciamenta pedum tuorum. Rursum sermone secundo in Psalmum centesimum decimum octauum. Laudādus certè in eo est, quod priūs vult loquenda cognoscere, quam proferre quæ sentiat antequā loqui discat, timens ne multiloquio peccatum cōtrahat. Unde puto & Pythagoram illum philosophum imitatorē iuuenis, huius Propheticī instituisse sectā, vt discipuli sui quinquennio non loquētes tanto silentio loqui discerēt. Cùm præsertim & Dauid superioris ætatis quā Pythagoram fuisse non dubium sit, qui ait: custodiā vias meas, vt non delinquam in lingua mea, posui ori meo custodiam, &c. Eusebius etiam Cæsariensis celeberrimus scriptor, & historiçus græcus, in sermone ad conuentum sanctorum: pythagoras, ait, Mosis sapientiam sequens, tantopere propter temperantiam celebris est